Druckbegrenzungsventile
Wandfluh AG Tel. +41 33 672 72 72 E-mail: sales@wandfluh.com Abbildung unverbindlich Datenblatt Nr.
Postfach Fax +41 33 672 72 12 Internet: www.wandfluh.com Änderungen vorbehalten 2.1-536D 1/2
CH-3714 Frutigen      Ausgabe 08 22
FUNKTION
Bei Erreichen des eingestellten Betriebsdrucks
öffnet der Hauptkolben und verbindet die abge-
sicherte Leitung mit dem Rücklauf zum Tank.

Leistung dürfen nicht eingesetzt werden.
SCHALTZEICHEN
TYPENSCHLÜSSEL
 B V E PM22   -              -              #
Druckbegrenzungsventil
Vorgesteuert
Elektrisch betätigt
Schraubpatrone M22x1,5
Nenndruckstufe pN 63 bar 63
 160 bar 160
 350 bar 350
Nennspannung UN / Nennleistung PN
12VDC/18W G12 110VAC/18W R110
24VDC/18W G24 115VAC/18W R115
  230VAC/18W R230
Änderungs-Index (wird vom Werk eingesetzt)
HYDRAULISCHE KENNGRÖSSEN
Druckflüssigkeit Mineralöle, andere Medien auf Anfrage
Max. zulässiger Ver- ISO 4406:1999, Klasse 18/16/13
schmutzungsgrad (Empfohlene Filterfeinheit ß 6...10≥75)
 siehe auch Datenblatt 1.0-50/2
Viskositätsbereich 12 mm2/s…320 mm2/s
Druckflüssigkeitstemperatur -20…+70 °C
Höchstdruck pmax= 400 bar
 pTmax= pP+20 bar
Nenndruckstufen pN= 63 bar, pN= 160 bar, pN= 350 bar
 Bitte beachten! Die Nenndrücke kön-
 nen je nach Fertigungstoleranz bis zu
 30 % überschritten werden.
Minimaler Druck siehe Kennlinien
Volumenstrom Q = 0,2…100 l/min
Leckvolumenstrom siehe Kennlinie
ALLGEMEINE KENNGRÖSSEN
Benennung Vorgesteuerte Druckbegrenzungspatrone
 mit elektrischer Betätigung
Bauart Schraubpatrone für Senkung
 nach ISO 7789
Befestigungsart Schraubgewinde M22x1,5
Einbaulage beliebig
Umgebungstemperatur -20…+50 °C
Masse m = 0,76 kg
Anzugsdrehmoment MD = 50 Nm für Patrone
 MD = 2,6 Nm (Qual. 8.8) für
 Magnetschrauben
M22x1,5
ISO 7789
P (1)
T (2)
15
10 17 50 6070
s2
7
M
22
x1
,516
74
154
38,4104,83
AB
C
P (1)
T (2)
Druckbegrenzungsventile
Wandfluh AG Tel. +41 33 672 72 72 E-mail: sales@wandfluh.com Abbildung unverbindlich Datenblatt Nr.
Postfach Fax +41 33 672 72 12 Internet: www.wandfluh.com Änderungen vorbehalten 2.1-536D 2/2
CH-3714 Frutigen      Ausgabe 08 22
p = f (n)  Druck-Verstellverhalten
 (bei Q = 5 l/min)